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Föreningsbidrag för verksamhetsår 2018 till 
föreningar med verksamhet för äldre och  
personer med psykisk eller fysisk 
funktionsnedsättning 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Nämnden beviljar helt bidrag enligt ansökan från 

följande föreningar 

PRO Årsta beviljas bidrag med 30 000 kronor  

 

SPF Seniorerna Brännkyrka Älvsjö beviljas bidrag med 

4000 kronor 

 

SPF Seniorerna Enskede – Årsta beviljas bidrag med 14 000 

kronor  

 

Föreningen Rågsveds hälsoträdgård beviljas bidrag med 

3000 kronor 

 

RSMH Söder om Söder beviljas bidrag med 40 000 kronor  

 

2. Nämnden beviljar delvis bidrag enligt ansökan från 

följande föreningar 

PRO Stureby beviljas bidrag med 8 500 kronor. Del av  

ansökan avslås med 1 500 kronor. 

 

PRO Enskede beviljas bidrag med 11 100 kronor. Del av  

ansökan avslås med 2 900 kronor. 

 

PRO Högdalen Bandhagen beviljas bidrag med 33 700 

kronor. Del av ansökan avslås med 86 300 kronor. 

 

PRO Rågsved Hagsätra beviljas bidrag med 26 900 kronor. 

Del av ansökan avslås med 5 100 kronor. 
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PRO Solberga Brännkyrka beviljas bidrag med 7 400 

kronor. Del av ansökan avslås med 4 600 kronor. 

 

SPF Seniorerna Enskededalen beviljas bidrag med 7 900 

kronor. Del av ansökan avslås med 4 100 kronor. 

 

SPF Seniorerna Stureby beviljas bidrag med 9 200 kronor. 

Del av ansökan avslås med 2 800 kronor. 

 

SPF Seniorerna Vantör beviljas bidrag med 30 300 kronor.  

Del av ansökan avslås med 4 700 kronor. 

 

Röda korset, Vantörkretsen beviljas bidrag med 26 000 

kronor. Del av ansökan avslås med 3000 kronor. 

 

Pinglorna cykelförening beviljas bidrag med 4000 kronor. 

Del av ansökan avslås med 1000 kronor. 

 

Trädskolans seniorklubb beviljas bidrag med 2 000 kronor. 

Del av ansökan avslås med 8 400 kronor. 

 

Äldrekontakt beviljas bidrag med 5000 kronor. Del av  

ansökan avslås med 5000 kronor. 

 

Veteranringen i Vantör beviljas bidrag med 14 000 kronor. 

Del av ansökan avslås med 3000 kronor. 

 

Enskede Gårds hobby beviljas bidrag med 3000 kronor. Del 

av ansökan avslås med 500 kronor. 

 

DHR Söder om Söder beviljas bidrag med 10 000 kronor. 

Del av ansökan avslås med 30 000 kronor. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Lena Lundström Stoltz  Kristina Goldring 

stadsdelsdirektör  avdelningschef 
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Sammanfattning 

Förvaltningen fördelar årligen föreningsbidrag till föreningar med 

verksamhet i stadsdelsområdet för äldre och personer med psykisk 

eller fysisk funktionsnedsättningen. Inför 2018 har 20 föreningar 

ansökt om bidrag. Förvaltningen föreslår att alla inkomna 

ansökningar beviljas helt eller delvis. Sammanlagt föreslås 240 000 

kronor fördelas mellan 18 föreningar med verksamhet för äldre och 

50 000 kronor till två föreningar med verksamhet för personer med 

fysisk eller psykisk funktionsnedsättning. 

 

Bakgrund 

Stadsdelsnämnden avsätter årligen i budgeten medel för 

föreningsbidrag till bland annat föreningar med verksamhet för 

äldre personer och för personer med fysisk eller psykisk 

funktionsnedsättning. Föreningar med verksamhet i 

stadsdelsområdet har möjlighet att ansöka om bidrag.  

 

Förvaltningens förslag till föreningsbidrag 2018 utgår från 

Riktlinjer för föreningsbidrag Enskede-Årsta-Vantör, antagen av 

stadsdelsnämnden 2015-07-28.  

Ärendet 

Riktlinjer 

Förvaltningen har bedömt inkomna ansökningar utifrån de riktlinjer 

som fastställdes av stadsdelsnämnden 2015. Ett nytt förslag till 

riktlinjer är under utarbetande, och kommer att ligga till grund för 

nästa års ansökningar. 

 

Allmänna utgångspunkter är att verksamheten som ansökan gäller 

ska: 

 

 Komplettera och stödja nämndens ordinarie verksamhet 

 Bedriva verksamhet inom Enskede-Årsta-Vantör 

 Vara öppen för alla, såväl medlemmar som icke 

medlemmar. 

 Vara ideell, det vill säga inte ha som syfte att ge vinst. 

 Vara politiskt obunden. 

 Vara religiöst obunden. 

 Vara demokratisk. 

 Vara jämställd. 

 

Inkomna ansökningar 

Totalt 20 ansökningar har kommit in till förvaltningen inom de båda 

verksamhetsområdena, 18 föreningar inom området äldre och två 
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föreningar med verksamhet för personer med fysisk eller psykisk 

funktionsnedsättning.  

 

Bedömning av inkomna ansökningar 

Huvudprincip vid fördelning av bidrag är antalet medlemmar som 

är bosatta i stadsdelsområdet. Bidrag kan enligt riktlinjerna beviljas 

till föreningar som anordnar olika aktiviteter för att uppmuntra till 

friskvård, social samvaro och bryta isolering. Bidrag beviljas inte 

för lokalkostnader. Föreningens aktiviteter ska vara öppna för alla 

inom verksamhetsområdet.  

 

Föreningar som bedriver verksamhet som kompletterar nämndens 

verksamheter och når ut till betydligt fler invånare än föreningens 

medlemmar prioriteras. Det samma gäller för föreningar med 

verksamhet som särskilt uppmuntrar till friskvård, social samvaro 

och att bryta isolering för äldre invånare i stadsdelsområdet.  

 

Inkomna ansökningar kan antingen beviljas i sin helhet, beviljas 

delvis eller helt avslås. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom beställaravdelningen för äldre, 

funktionsnedsättning och socialpsykiatri. Tjänsteutlåtandet 

behandlas av stadsdelsnämndens pensionärsråd den 8 december och 

av rådet för funktionshinderfrågor den 11 december. 

Förvaltningens förslag till beslut  

Förvaltningen bedömer att alla 20 föreningar som ansökt om 

föreningsbidrag inom aktuella verksamhetsområden uppfyller de 

uppsatta kriterierna enligt riktlinjerna, Fem föreningar föreslås få 

sin ansökan helt beviljad och 15 föreningar delvis beviljad. 

 

Totalt innebär förslaget att 240 000 kronor utgår i bidrag till 

föreningar för äldre och 50 000 kronor till föreningar för personer 

med fysisk eller psykisk funktionsnedsättning i stadsdelsområdet. 

 

En sammanställning av förvaltningens förslag med motivering 

presenteras i bilaga till detta tjänsteutlåtande. 

 

Bilaga 

Sammanställning; föreningsbidrag till föreningar för äldre och 

för personer med psykisk eller fysisk funktionsnedsättning i 

EÅV 2018 


